[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação 02/2020

Indicamos a Exma. Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, Prefeita Municipal de Roncador, a aquisição de uniformes e equipamentos de EPIs para serem destinados aos servidores que prestam serviços de recolhimento do lixo em nossa cidade.

Justificativa

Os servidores que trabalham no recolhimento dos resíduos sólidos mantêm contato direto com substâncias que podem ser nocivas à saúde e para tanto necessitam de Equipamento de Proteção Individual - EPI, bem como uniformes adequados para que possam realizar seu trabalho sem prejudicarem à própria saúde.

Contando com a colaboração e desempenho desta Administração, aguarda-se a aquisição e distribuição dos EPI’s.

Nestes termos, pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 4 de fevereiro 2020.

Pedro Ferreira de Castro 				Isaías Marques Siqueira
Vereador							Vereador

Maria Bodnar Markiv
[bookmark: _GoBack]Vereadora e 1ª secretária da Câmara
image1.jpeg